ACTA

EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 14-2025-INIA 1-1
“SERVICIO DE SECUENCIAMIENTO GENOTIPADO DE LA INVESTIGACION 09
CARACTERIZACION GENETICA MOLECULAR DE LA COLECCION DE GERMOPLASMA
DE CAFE EEA PICHINAKI”

En el distrito La Molina, el dia 01 de julio de 2025, en la Sala de Reuniones de Procedimientos de
Seleccion, del INSTITUTO NACIONAL DE INNOVACION AGRARIA - INIA, el Oficial de Compra,
designado con el formato N°4, procedié con la evaluacion de las propuestas técnicas y econdmica de los
postores que se presentaron al procedimiento de seleccién.

En el presente procedimiento de seleccion competitivo, se han inscrito las siguientes empresas naturales
y juridicas:

SOCIEDAD
oro or PERUANA DE -
1 20448121340 BIOTECNOLOGIA 18/06/2025 Valido 18/06/2025 20448121340
SOCIEDAD
ANONIMA
PERUVIAN TECH
SOCIEDAD
2 Pro °  sps384pa188 HONIMA 20/06/2025 Valid 20/06/2025 20538403188
con RUC CERRADA- alideo
PERUVIAN TECH
5.A.C.
oro or UMBRELLA
3 ‘REchd 20603365080 GENOMICS 23/06/2025 Valido 23/06/2025 20603365080
con COMPANY S5.A.C.
4 Proveedor o cnsoossig BIO TRANSFER 18/06/2025 Valido 18/06/2025 20605995510
con RUC S.A.C.
Provead GEMCELL PERU .
s °T 20600808602 18/06/2025 Vilido 18/06/2025 20600808692
con RUC S.A.C.
CORE GENOMICS
Proveedor .
6 o muc 20613400125 SEQUENCING 10/06/2025 valido 10/06/2025 20613400125
E.IR.L.

De las empresas inscritas en el procedimiento de seleccion competitivo, han presentado ofertas las
siguientes empresas:

GENCELL
PERU S.A.C.

BID
2 20605005510 TRAMSFER 26/06/2025 21:26:59 20605993510 26/06/2025 21:38:23 Enviado
S.A.C.

CONSORCID
CORE -
2 20612490125 CENOMICS 26/06/2025 05:32:00 20613490125 26/06/2025 23:16:27 Enviado

SEQUENCING

PERUVIAMN
TECH
SOCIEDAD
%4 20538404188 ANONIMA 26/06/2025 12:00:35 20538404188 26/06/2025 15:20:10 Enviado
CERRADA-
PERUVIAN
TECH 5.A.C.

UMBRELLA
GENOMICS
] 206023265080 COMPANY 26/06/2025 23:44:20 206033635080 26/06/2025 23:45:00 Enviado

S5.A.C.

1 20600808602 26/06/2025 10:04:36 20609808692 26/06/2025 10:10:14 Enviado



El Oficial de compras procedié a descargar las ofertas presentadas por los postores, procediéndose a
evaluar en primera instancia la admisién de las ofertas técnicas, obteniéndose el resultado indicado en el
anexo admision de ofertas, adjunta a las presentes bases.

1.

El oficinal de Compra, admite las ofertas de los postores BIO TRANSFER S.A.C., CONSORCIO
CORE GENOMICS SEQUENCING, PERUVIAN TECH SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-
PERUVIAN TECH S.A.C. y UMBRELLA GENOMICS COMPANY S.A.C. por haber cumplido con
presentar toda la documentacion requerida en las bases integradas y los términos de referencia.

El oficinal de Compra, NO admite la oferta del postor GENCELL PERU S.A.C. por no haber
cumplido con presentar toda la documentacion requerida conforme a lo establecido en las bases
integradas

Los anexos 1, 2, 3 y 6 presentado por el referido postor contiene firma pegada, como se muestra
a continuacion

) Ll

Incumpliendo lo dispuesto en las bases integradas numeral 2.3.4., que literalmente sefiala lo
siguiente:

“Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la
oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, sequn la
Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales). No se acepta insertar la imagen de una

”

firma...................... .

Atendiendo a lo expuesto, se aprecia que el “insertado” de imagenes de firma, en el Anexo N° 6,
implica un incumplimiento a las disposiciones contenidas en las bases integradas y, por ende, a
la normativa de contrataciones publicas, ademas NO es insubsanable.

Acto seguido el oficial de compra procedié con evaluar los documentos para acreditar los
requisitos de calificacion, el resultado se encuentra adjunto a la presente acta.

El postor PERUVIAN TECH SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-PERUVIAN TECH S.A.C., no
acredita la EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD por la siguiente razon:

El postor para acredita la EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, ha presentado
varios ordenes de servicio, sin embrago no presenta conformidad o constancia de prestacion,
asimismo presenta facturas por haber realizado servicios similares, de ello se desprende que
dichas facturas no han sido cancelados, presenta diversos vouchers los cuales no indican el
nombre de la empresa, monto y numero de factura, asimismo, las facturas se encuentran en
moneda nacional (soles) y los depésitos en dolares, no se aprecia con exactitud los montos que
hayan sido canceladas, el oficial de compras no puede presumir que las facturas presentadas
han sido debidamente canceladas.



Luego de haber evaluado los documentos para acreditar los requisitos de calificacién, el oficial
de compras procede con la revision de los documentos para acreditar los factores de evaluacion
de las ofertas técnicas de los postores BIO TRANSFER S.A.C., CONSORCIO CORE
GENOMICS SEQUENCING y UMBRELLA GENOMICS COMPANY S.A.C., la evaluaciéon se
aprecia en el anexo factores de evaluacion, adjunta a la presente acta.

El postor BIO TRANSFER S.A.C., solo alcanzo 55 puntos, por la siguiente razén: Si bien el
postor indica ofertar la Inclusion de 20 muestras de respaldo (backup), sin embargo, se
contradice con su oferta técnica, sefalando que realizara 500 muestras contempladas, cuando
en los términos de referencia y el factor de evaluacién sefiala 650 muestras, por lo tanto, la
oferta en el extremo de MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA, no es calificado, no
obteniendo puntaje, por haber una contradiccion en su oferta técnica, acto que no puede ser
subsanado.

Finalmente, se procede con la evaluacion de la evaluacién econémico y se establece el puntaje
total de conformidad al promedio ponderado de la evaluacion técnica y la evaluaciéon econémica,
aplicandose la férmula establecida en las bases integradas, la evaluacion se aprecia en el anexo
de puntaje econdémico y total, adjunta a la presente acta.

ACUERDO DEL OFICIAL DE COMPRA
Siendo asi, después de haber evaluado todo lo requerido en las bases integradas el oficial de
compra, acuerdan:

Otorgar la buena pro al postor CONSORCIO CORE GENOMICS SEQUENCING, integrada por
las empresas ALVARADO ALIAGA CARLOS ALBERTO (RUC: 10200301213) y CORE
GENOMICS SEQUENCING E.I.R.L. (RUC: 20613490125) del CP-ABR-14-2025-INIA 1, primera
convocatoria, para la contratacion del “SERVICIO DE SECUENCIAMIENTO GENOTIPADO DE
LA INVESTIGACION 09 CARACTERIZACION GENETICA MOLECULAR DE LA COLECCION
DE GERMOPLASMA DE CAFE EEA PICHINAKI”, por el importe de S/ 127,800.00

Publicar los resultados de la evaluacién en el portal del SEACE, en la fecha prevista en el
cronograma del procedimiento de seleccién, de conformidad a la Ley General de Contrataciones
Publicas.

Posterior al consentimiento de la buena pro, solicit6 a la Unidad de Abastecimiento, se
fiscalicen los documentos que ha presentado el postor adjudicado, afin de establecer la
autenticidad de aquello que se ha aceptado ante el principio de presuncion de Veracidad y
Privilegio de Controles Posteriores.

No habiendo otro asunto a tratar, se dio lectura al acta y sin observaciones a la misma esta fue
aprobada, firman en sefial de conformidad

Firmado digitalmente por:
VICENCIO ALANIA JUAN JOSE FIR
09647435 hard

Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 01/07/2025 22:37:30-0500

~, o C
Rzirg
L2 - o

Juan José Vicencio Alania
Oficial de Compra




1 ANEXO DE ADMISION DE OFERTA

EVALUACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS

POSTORES POSTORES POSTORES POSTORES POSTORES
PERUVIAN TECH SOCIEDAD
t EEEERFEE BIO TRANSFER S.A.C. GEI(‘l:gl\':lﬁzosRScElgl(J::lf(leG ANONIMA CERRADA- GENCELL PERU S.A.C. UMggnEn::AhsEsN:glcs
PERUVIAN TECH S.A.C. e
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESPEENGTD':RMA PRESENTA
b) Pacto de integridad (Anexo N° 2) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA FIRMA PRESENTA
PEGADA
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.
c) |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, seguin corresponda.
En el caso de consorcios, estos documentos deben ser presentados por cada uno de los integrantes del consorcio que
suscriban la promesa de consorcio, segun corresponda
Declaracién jurada declarando que: (i) es responsable de la veracidad de los PRESENTA FIRMA
d) |documentos e informacion de la oferta, y (i) no se encuentra impedido para contratar PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
. PEGADA
con el Estado, de acuerdo con el articulo 33 de la Ley. (Anexo N° 3)
Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto, firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los!
integrantes, el representante comun, el domicilio comun, el correo electrénico comin y las obligaciones a las que se
e) compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo NO APLICA PRESENTA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
N° 4)
Documentacién que acredite la desafectacion del impedimento, en caso el proveedor al registrarse como participante
f) |hubiera presentado la Declaracién Jurada de Desafectacion del Impedimento (Anexo N° 5), de conformidad con el numeral NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
39.4 del articulo 39 del Reglamento
Oferta Econémica (Anexo N° 7). En caso el requerimiento contenga prestaciones accesorias, la oferta econémica
9 individualiza los montos correspoqdlentes a las prestaciones principales y las prestac!on.es accesorias. o PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA FIRMA PRESENTA
En el caso de compras corporativas los postores deben formular su oferta econémica de manera individual por cada PEGADA
entidad contratante
h) Incorporar en la oferta los doct.n'nentos que acreditan los “Requisitos de Calificacion” que se detallan en el numeral 3.5 del PRESENTA PRESENTA PRESENTA NO PRESENTA PRESENTA
Capitulo Il de la presente seccion de las bases.
RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA
EVALUACION DE DOCUMENTOS FACULTATIVOS
— — - - < — - — n
2.1.1.3. Solicitud de bonificacién del cinco por ciento (5%) por tener la condicion de micro y pequefia empresa (Anexo N PRESENTA PRESENTA PRESENTA NO PRESENTA PRESENTA

17).




POSTORES ( CUMPLE/NO CUMPLE )

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

BIO TRANSFER S.A.C. 'CONSORCIO CORE GENOMICS SEQUENCING PERUVIAN TECH SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- UMBRELLA GENOMICS COMPANY S.A.C.
PERUVIAN TECH S.A.C.
B.3 [CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE DETALLE (O SEGUN ANEXO) MONTO DETALLE (O SEGUN ANEXO) DETALLE (O SEGUN ANEXO) MONTO DETALLE (O SEGUN ANEXO) MONTO

OFERTA ECONOMICA 444,000.00 127,800.00 226,725.59 349,712.53
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Reaquisitos:

Acredita un servicio de genotipificacion por Acredita un servicio de secuenciamiento masivo de

iacion (GBS) para ger de palma acidos nucleicos /DSME/ PI YANAYACU por el

aceitera de la estacion experimental agraria por el importe de S/ 40,000.00 con copia simple de OS
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a m%%g;fzgz’;iﬁg?\ggl 7;37:2::?‘3 de contra:o N 129:_ RH NWEOOJJ? c:je\ 04/04/2325 yiu lizad
40,000.00 (cuarenta mil con 00/100 soles, por la contratacion de servicios e FINIA-EEAP y su respectiva | 5/38,500.00] respectivo comprobante de pago y deposito realizado "

o . N " = factura N°E001-41, de fecha 25/07/2023 con reporte en el BANCO DE LA NACION El postor para acredita la EXPERIENCIA DEL
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los quince (15) afos b o, d it ditad imient d POSTOR EN LA ESPECIALIDAD. ha
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computa desde la ancario, deposito acreditado con movimiento y saldo N L
y L . del BBVA. varios ordenes de servicio, sin

fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun N
corresponda embrago no presenta conformidad o

Acredita Un servicio de secuenciamiento de ARN Acredita un servicio de identificacion genética para la ;‘:&::S"":s:azer realizado sewicio:;ei:‘e“r;ﬁs
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de mediante tecnologia RNA seq para la investigacion del EEA por el importe de S/ 30,000.00 con copia simple de ello sSdes rende que dichas facturas no " | Acredita un servicio de secuenciacion
micro y pequefa empresa, se acredita una experiencia de S/ 40,000.00 CNSP, por el importe de S/ 39,150.00 con copia de ORDEN DE SERVICIO N°4770 y su respectivo han sido canc’;lados q resenta diversos .genomica por el importe de S/ 40,029.77
(cuarenta mil con 00/100 soles), por la contratacion de servicios iguales o simple de contrato N°80-2024-OA-PE/INS y su comprobante de pago N°E001-70 de fecha \ouchers los cuales m': indican el nombre de la |27 copia simple de OS N°00360 con $140,029.77

imil al objeto de la ia, durante los quince (15) afios anteriores respectiva factura N°E001-74 de fecha 26/12/2024 S$/39,150.00]24/12/2024 y reporte bancario y deposito realizado en empresa, monto y numero de factura p de pago E001-360 de e
a la fecha de la presentacion de ofertas que se computa desde la fecha de con su respectivo comprobante de pago el BANCO DE LA NACION asir’;ism(; las Vac{uras se encuentran 'en fecha19/12/24 y el reporte de depdsito del
la conformidad o emision del comprobante de pago, segtin corresponda. En N°257368615 y reporte bancario, deposito acreditado moneda r;acional los depésitos en dolares BCP, con nimero de operacion 689469
el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de micro [con movimiento y saldo del BBVA clona y los cep "
equenia empresa no se aprecia con exactitud los montos que
|—Y ped P hayan sido el oficial de compras
Se consideran servicios similares a los siguientes: servicios de secuenciamiento o no puede presuml( que Ia§ facturas
- enético o . 16n taxondmica o presentadas han sido debidamente

o 9 " A canceladas.
identificacion molecular o genotipado o to de ADN o
genomica o analisis gendmico.
Acreditacion: S/77,650.00 S/40,029.77

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya
cualquier otro documento emitido por entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago2, correspondientes a un maximo de veinte contrataciones. En caso el postor sustente su

se acredite y fet

con constancia de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,

iaenla mediante

acreditarla debe presentar de forma obligatoria lo indicado en el numeral (i) del presente parrafo; no es posible que acredite su experiencia Unicamente con la presentacion de contratos u érdenes de compra con conformidad o constancia de prestacion

con privados3, para




3 ANEXO DE FACTORES DE EVALUACION

POSTORES

a) PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO

CUMPLE/NO CUMPLE

CUMPLE/NO CUMPLE

CUMPLE/NO CUMPLE

PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION

Requisitos:

Se evaluara en funcién al plazo de prestacion del
servicio ofertado, el cual debe mejorar el plazo de
establecido en el requerimiento.

[como maximo 15] puntos

15 PUNTOS 15 PUNTOS 15 PUNTOS De [65] hasta [64] dias calendario: [15] puntos
De [67] hasta [66] dias calendario: [10] puntos
Acreditacion:
Se acreditarda mediante la presentacion de
declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. De [69] hasta [68] dias calendario: [5] puntos
(Anexo N° 12)
b) SOSTENIBILIDAD SOCIAL CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE/NO CUMPLE | CUMPLE/NO CUMPLE PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION
Evaluacion:
Se evaluara que el postor cuente con una de las practicas de sostenibilidad social siguientes: En caso
de consorcios, los integrantes que realizan actividades relacionadas a la sostenibilidad social acreditan
alguna de las practicas, segun las obligaciones que asumen en el consorcio que conforman.
« Certificacion en el sistema de gestion de la responsabilidad social acorde con el estandar SA| Acredita a menos una (1) de las
8000:2014. El certificado debe haber sido practicas de sostenibilidad social.
emitido por un Organismo de Certificacion acreditado ante el “Social Accountability Accreditation| NO ACREDITA NO ACREDITA NO ACREDITA [5] puntos

Services” (SAAS). El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la
prestacion, y estarvigente a la fecha de presentacion de ofertas

Acreditacion:

No acredita ninguna practica en
sostenibilidad social.
0 puntos

Acreditacion:
Copia simple de la certificacién de gestién de responsabilidad social. O

« Inscripcion vigente en el Registro Nacional de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad del Ministerio de Trabajo y Promocién del Empleo7.
Acreditacion: Copia simple de la inscripcion vigente en el Registro Nacional de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad del Ministerio de Trabajo y Promocién del Empleo8. O
« Inscripcion vigente en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad (REPPCD) del Ministerio de Trabajo y Promocion

Acreditacion:Copia simple de la inscripcion en el Registro de empresas promocionales para personas con discapacidad.

c) SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE/NO CUMPLE | CUMPLE/NO CUMPLE PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION
Evaluacion:

[como maximo 5] puntos
Se evaluara que el postor cuente con una o mas practicas de sostenibilidad ambiental.
En caso de consorcios, los integrantes que realizan actividades relacionadas a la sostenibilidad|
ambiental acreditan alguna de las practicas, segun las obligaciones que asumen en el consorcio que
conforman. " . .
Certificacién que acredite que se ha implementado un sistema de gestién ambiental acorde con el gggiejlt[as? n:]ennt(;ssuna (1) de las practicas de sostenibilidad
estandar ISO 14001 o su equivalente. El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina| NO ACREDITA NO ACREDITA NO ACREDITA -blp

a cargo de la prestacion 9 , y estar vigente 10 a la fecha de presentacion de ofertas




Acreditacion:
Copia simple de la certificacion de gestién ambiental.

No acredita ninguna practica en sostenibilidad social.
0 puntos

d) INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

CUMPLE/NO CUMPLE

CUMPLE/NO CUMPLE

CUMPLE/NO CUMPLE

PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION

Evaluacion:

Se evaluara que el postor cuente con certificacion del sistema de gestion antisoborno.

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestién antisoborno
acorde con la norma ISO

37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017).

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado para dicho sistemal
de gestion, ya sea ante el INACAL u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento
internacional.11

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion12, y estar|
vigente13 a la fecha de presentacion de ofertas.

En caso de que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que|
cuenta con la certificacion para obtener el puntaje.

NO ACREDITA

NO ACREDITA

NO ACREDITA

[Como méaximo 5] puntos

Presenta Certificado ISO 37001

[5] puntos
No presenta Certificado 1ISO 37001

0 puntos

e) GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR

CUMPLE/NO CUMPLE

CUMPLE/NO CUMPLE

CUMPLE/NO CUMPLE

PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION

Evaluacion:

[Como méaximo 20] puntos
Mas de [00 meses] hasta [02 meses]:

Se evaluara en funcion al tiempo de garantia comercial ofertada, el cual debe superar el tiempo minimo [18]
de garantia exigido en el requerimiento. 20 PUNTOS 20 PUNTOS 20 PUNTOS puntos
Acreditacion: Mas de [03 meses] hasta [ 04meses]:

Lo
Se acreditara mediante la presentacion de declaracion jurada del postor. Mas de [05 meses] -

[20puntos
f) CAPACITACION AL PERSONAL DE LA ENTIDAD CONTRATANTE CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE/NO CUMPLE | CUMPLE/NO CUMPLE PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION
Evaluacion:

[Como méaximo 20] puntos
Se evaluara en funcién a la oferta de capacitacién a ocho (8) personas, de la Direccion de Recursos
Genéticos y Biotecnologia respecto al SERVICIO DE SECUENCIAMIENTO GENOTIPADO DE LA Ma 1h h h .
INVESTIGACION 09: CARACTERIZACION GENETICA MOLECULAR DE LA COLECCION DE s de [01 horas as‘%‘;? °rats]'
puntos

GERMOPLASMA DE CAFEEEA PICHINAKI 20 PUNTOS 20 PUNTOS 20 PUNTOS

La capacitacion sera virtual y el capacitador de debe ser un especialista en Bioinformatica o con|
Experiencia en Andlisis Bioinformaticas

El postor que oferte esta capacitacion se obliga a entregar los certificados o constancias del personal
capacitado a la entidad contratante.

Acreditacion:

Mas de [06 horas hasta 10 horas]:
[18] puntos
Mas de [11 horas]:
[20] puntos




Se acreditara unicamente mediante la presentacion de una declaracion jurada

g) MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE/NO CUMPLE | CUMPLE/NO CUMPLE PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION
Evaluacién:
El postor BIO TRANSFER
S.A.C., solo alcanzo 55 puntos, [Como maximo 20] puntos
por la siguiente razén: Si bien
el postor indica ofertar la
Se evaluara en funcion a la mejora del servicio. Inclusion de 20 muestras de
Las mejoras consisten en considerar la inclusion de muestras de respaldo (backup) en el envio respaldo (backup), sin Mejora 1: Inclusion de 10 muestras de
rnuestrlas, se fundamenta en los embargc?, sg contr?dlce con su respaldo (backup) [10] puntos
imprevistos, como son: oferta técnica, sefialando que Meiora 2 : Inclusién de 15 muestras de
1) caso de deterioro de la muestra realizard 500 muestras ) y
. ) respaldo (backup) [15] puntos
2) pérdida de calidad de la muestra. contempladas, cuando en los Mejora 3 : Inclusion de 20 muestras de
Sin perjuicio de la realizacion del analisis de las 650 muestras en buen estado; segun los términos de] términos de referencia y el 20 PUNTOS 20 PUNTOS y
. L . L 2 respaldo (backup) [20] puntos
referencia. (Toda vez que las muestras adicionales se usaran solo en caso de deterioro de las] factor de evaluacion sefiala
primeras). Sin costo adicional para la Entidad. 650 muestras, por lo tanto, la
oferta en el extremo de
MEJORAS A LOS TERMINOS
L DE REFERENCIA, no es
Acreditacion: calificado, no obteniendo
puntaje, por haber una
contradiccion en su oferta
técnica, acto que no puede ser
Se acreditara Unicamente mediante la presentacion de DECLARACION JURADA subsanado.
h) SISTEMAS DE GESTION DE CALIDAD CUMPLE/NO CUMPLE CUMPLE/NO CUMPLE | CUMPLE/NO CUMPLE PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION
Evaluacion:
[Como maximo 10] puntos
Se evalla que el postor cuente con un sistema de gestién de la calidad certificado14 acorde con ISO Presenta Certificado ISO 9001:2015:
9001:201515 o Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 9001:2015), cuyo alcance o campo de [10] puntos
aplicacion del certificado considere [CONSIGNAR EL ALCANCE O CAMPO DE APLICACION QUE SE| No presenta Certificado ISO
REQUIERE CUBRA EL CERTIFICADO, EL CUAL DEBE ESTAR VINCULADO AL OBJETO DE] 9001:2015:
CONTRATACION]16 0 puntos
Acreditacion: NO ACREDITA NO ACREDITA NO ACREDITA
Mediante la presentacion de copia simple de certificado oficial emitido por un Organismo de|
Certificacién acreditado para dicho Sistema de Gestion, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u|
otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento internacional 17 . El referido certificado debe
estar a nombre del postor 18 y corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion19, y estar
vigente20 a la fecha de presentacion de ofertas
En caso de que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes que vaya a ejecutar
las actividades relacionadas al alcance del certificado, debe acreditar que cuenta con la certificacion
para obtener el puntaje
RESUMEN
FACTORES DE EVALUACION FACULTATIVOS
A. PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO 15 15 15
B. SOSTENIBILIDAD SOCIAL 0 0 0
C. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL 0 0 0
D. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 0 0 0
E. GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 20 20 20
F. CAPACITACION AL PERSONAL DE LA ENTIDAD CONTRATANTE 20 20 20




G. MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 0 20 20
H.SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD 0 0 0
PUNTAJE TOTAL 55 75 75

No alcanza el puntaje minimo
C1:0.6 de 70 puntos, la oferta es| 45 45

descalificada




4 PUNTAJE ECONOMICO y TOTAL

OFERTA ECONOMICA

Evaluacion:

PUNTAJE/METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION

Se evalla considerando el precio ofertado por el postor.

La evaluacién consiste en otorgar el mayor puntaje a la oferta del menor monto ofertado y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos montos ofertados, segun la
siguiente féormula:

Acreditacion:

Se acredita mediante el documento que contiene el precio de la

oferta (Anexo N° 7).

Po = Mb x Pmax

Mo
Po = Puntaje de la oferta econémica a evaluar
Mo = Monto de la oferta econémica
Mb = Monto de la oferta econémica mas baja
Pmax = Puntaje maximo

VALOR ESTIMADO SI. 373,676.63
N° POSTORES RUC OFERTA ECONOMICA |PUNTAJE |ORDEN DE PRELACION [C2: 0.4
20613490125-
1 |CONSORCIO CORE GENOMICS SEQUENCING | £ o2 = 127,800.00[ 100.00 1 ”
2 |UMBRELLA GENOMICS COMPANY S.AC. 20603365080 349,712.53| 36.54 2 1462
RESUMEN
BONIFICACION DEL

. (5%) CONDICION DE P.

N POSTORES P. TECNICO P. ECONOMICO TOTAL ST | B
EMPRESA

1 |CONSORCIO CORE GENOMICS SEQUENCING 45 40 85 4.25 89.25

2 [UMBRELLA GENOMICS COMPANY S.AC. 45 14.62 59.62 2.98 62.60
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